44Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.989

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
<#ABC#361951#44#422394>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 028, de 23 de fevereiro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo
nº 202300005002881 e 202310319000980, o disposto nos artigos 5º, 6º e 7º da Lei nº 17.093 de 02 de julho de 2010, que dispõe sobre o
Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores efetivos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, as manifestações favoráveis da
Secretaria de Estado da Economia e da Administração, constantes do Despacho nº 179/2023 - GAB (000037901167) e Ofício nº 9152/2022 -
SEAD (000036414136), respectivamente,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a seguir:
CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA EDUCACIONAL

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE IMPLEMENTO
DOS REQUISITOS

ANDERSON ALVES
VIEIRA

85144720110 BI BII 01/12/2022

CLAUDIO JUNIO DE
SOUZA

03321344157 BI BII 07/01/2023

EDIGAR SOUZA DE
OLIVEIRA

82376476100 BI BII 05/12/2022

FLAVIO BARBOSA
LOPES JOCHEM

01992576122 BI BII 10/01/2023

LORRANIE SOUSA
ANTUNES

03734249147 BI BII 28/01/2023

LUCIANO PEREIRA DOS
SANTOS

95004106568 BI BII 01/12/2022

MARCIO SANTOS SILVA 92865720187 BI BII 21/01/2023
SILAS DONIZETE
MADALENA

69656177134 BI BII 25/01/2023

WESLEY GONCALVES
PAULINO DA SILVA

03289743152 BI BII 28/12/2022

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE IMPLEMENTO DOS REQUISITOS

DAIANE GUIMARAES SOUSA 01794229108 BI BII 30/12/2022
DANIEL LINO CALIXTO 98992988168 BI BII 02/01/2023
DANIELA MACHADO DA COSTA 93717652168 BI BII 30/12/2022
DENISE SIMONE DE OLIVEIRA 69736570100 BI BII 29/12/2022
GRAZIANNE CARDOSO DE ARAUJO 01230100121 BI BII 27/12/2022
JULIARDO ANTONIO GUIMARAES 00376333170 BI BII 30/12/2022
KEITY PRISCILLA DE SOUSA GOMES 00271049154 AIII AIV 01/02/2023
LEONARDO VIEIRA DE MORAES 01765470102 AIV AV 11/02/2023
LUCAS ALVES PEREIRA 01972008188 BI BII 07/12/2022
MARIA RIBAMAR SOUZA RIBEIRO 87535769187 BI BII 04/01/2023
MARIA VANIA LEITE DE SANT ANNA 91582520100 BI BII 28/12/2022
REGINEILA PEREIRA DA SILVA 88168387104 BI BII 04/01/2023
ROSALYN GONCALVES FREIRE CHAVES 72443871215 BI BII 30/12/2022
TIAGO FERREIRA TEIXEIRA 99413710163 BI BII 19/01/2023

CARGO: ASSISTENTE OPERACIONAL SOCIAL

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE IMPLEMENTO DOS REQUISITOS

ALESSANDRA FRANCISCA DA SILVA 93783965187 BI BII 01/12/2022
ANA CLAUDIA FERNANDES DE SOUSA GARCIA 73729981153 BI BII 28/12/2022
ANA KAROLINA BORGES GODOI 02478932180 BI BII 01/01/2023
CRISTIANE DE ALMEIDA LUSTOSA 89530071191 BI BII 15/01/2023
CRISTIANE EVANGELISTA MOREIRA 03790610151 BI BII 21/02/2023
DANIELA LOUREDO TELES E SILVA 97878839115 BI BII 03/01/2023
DARLEM CARDOSO ROSA 70983194149 BI BII 31/12/2022
FERNANDA POLICENA NUNES MADEIRA 00980402190 BI BII 30/12/2022
FLAVIA MACHADO SANTANA 82918244104 BI BII 30/12/2022
GEORGIA PAULA TAVEIRA 87297027120 BI BII 26/01/2023

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4259e00

45Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.989

GERONEI DA SILVA COELHO MELO 84278048149 BI BII 31/12/2022
ITALO THIAGO SILVA 00288224124 BI BII 17/01/2023
JANYNE BORGES DO ESPIRITO SANTO LINO 94359806191 BI BII 19/01/2023
LEILA RAQUEL DOS SANTOS LIMA 60201797100 BI BII 16/01/2023
LORRANY SAMPAIO MONTEIRO 75573571168 BI BII 21/01/2023
MARLY MACHADO ROSA DE OLIVEIRA 49181947100 BI BII 17/02/2023
MAYSA MOREIRA ROCHA 33247692134 BI BII 28/12/2022
MICHELLE SALVITTI LOPES DOS REIS 93557639134 BI BII 05/12/2022
MIRIA CRISTINA DE MORAIS E SILVA 99369206191 BI BII 28/12/2022
PAULO HENRIQUE SILVA 03082738184 BI BII 30/12/2022
RAFAELA ELCAIN DE ANICEZIO 71408487187 BI BII 03/12/2022
ROSSANE MARIA REGO DE SOUZA 41015142168 BI BII 30/12/2022
SANAU BALTAZAR DA COSTA 02266243152 BI BII 15/02/2023
SAULO DE TARSO FERNANDES LOBO 72895543100 BI BII 31/12/2022
SORAYA FERREIRA DE CASTRO 00347691102 BI BII 23/02/2023
TATYANE VICENTINE DE OLIVEIRA 70856737100 BI BII 30/12/2022
THIAGO MENDONCA VALADAO 02712475178 BI BII 23/01/2023
TIAGO VIEIRA DE AGUIAR 00145712184 BI BII 30/12/2022
VANESSA DECHICHI DE SOUZA 54927137104 BI BII 21/01/2023
VIRGINIA EDUARDO SANTOS FERREIRA 84157119134 BI BII 28/12/2022
WANDER DE MOURA SILVA 03708959167 BI BII 31/12/2022

CARGO: ANALISTA DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOME CPF REFERÊNCIA
ANTERIOR

REFERÊNCIA
ATUAL

DATA DE IMPLEMENTO DOS REQUISITOS

CECILIA RODRIGUES DOS SANTOS 78303052187 AV BI 03/12/2022
CLAUTENES JOSE DA SILVA 62563254191 AV BI 16/01/2023
DANIELA DE FATIMA PAPINI SERRA 00266788106 BI BII 13/01/2023
DENIS RORIZ DE OLIVEIRA 00030582121 BI BII 03/01/2023
SANY SILVANO NOGUEIRA 66475287172 BI BII 30/12/2022

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros a partir de 1º de março de 2023.
Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção das
providências cabíveis.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2023.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#361951#45#422394/>

Protocolo 361951

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento
<#ABC#361922#45#422365>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023

PROCESSO: 202217647002956.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº
001/2023.
OBJETO: Aquisição de licença de uso (assinatura) do sistema Banco de Preços da empresa Negócios Públicos, que consiste em um banco de
dados desenvolvido para utilização como ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, baseado em
resultados de licitações adjudicadas e homologadas.
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA - CNPJ Nº 07.797.967/0001-95.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.865,00 (dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 23 dias de fevereiro de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#361922#45#422365/>

Protocolo 361922
<#ABC#361917#45#422358>

Extrato da PORTARIA Nº 022, de 23 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho 319/2023, da Gerência de Compras, constante no processo nº 202317647000235,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestora e suplente, respectivamente, do
Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4259e00